

Udkast Handleplan for daginstitutionen Solstrålen (tidligere Møllehaven)

Dato: 15062021

Reference:

Journalnr.:

Baggrund

På børne og ungdomsudvalgsmødet den 25. februar 2021 blev det aftalt i forbindelse med bevarelse af Møllehaven, at der skulle udarbejdes en handleplan for at styrke Møllehaven som en land- og pendlerdaginstitution. I den forbindelse er der blevet nedsat en arbejdsgruppe med forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsentanter fra Møllehaven og ledelsen i område Grenaa. Gruppens formål er at igangsætte forskellige initiativer, der kan styrke daginstitutionens position og fundament.

Nedenstående beskrives den handleplan, som er iværksat på baggrund af bl.a. dialogerne i arbejdsgruppen.

HANDLEPLAN Daginstitutionen Solstrålen, område Grenaa		
Den nye fortælling		
Initiativer	Ansvarlig	Status og deadlines
Nyt navn til institutionen <ul style="list-style-type: none"> Tilretning på hjemmesider Pladsanvisningssystem Vejskilt 	Forældre, medarbejdere, ledelse	Afsluttet
Gode historier om daginstitutionen på de sociale medier. Område Grenaa's facebookgruppe.	Ledelsen i område Grenaa	I gang, løbende
Opmærksomhed og anvendelse af daginstitutionens styrkepositioner: Land, skov, strand, lille institution med en tæt forankret til lokalområdet.	Arbejdsgruppen, ledelsen i område Grenaa	I gang, løbende

Forældrene fortæller om institutionen til andre forældre. Oprettelse af en forældredrevet Facebook-gruppe.	Forældrerepræsentanter	I gang
Pladsanvisningen gør opmærksom på tilbuddet til nye forældre. Særlig fokus på pendlerfamilier og børn i dagplejen.	Forvaltningen, pladsanvisningen	I gang, løbende
Pressemeddelelse til lokale aviser og medier om daginstitutionen ifbm med afvikling af arbejdsdag i uge 23. Omhandlende fællesskabet, arbejdsdagen og fejring af daginstitutionen. Få gjort opmærksom på institutionen. Evt. pressemeddelelse ifbm. afholdelse af kaffekomsammen (se nedenstående).	Ledelse i område Grenaa	uge 23/24 Efter sommerferien.
Forskønnelse		
Forskønne udenoms arealer og legeplads. Afholdelse af arbejdsdag. Opsætning af legehus, malerarbejde, beplantning	Arbejdsgruppe, forældrerepræsentanter	Afholdt arbejdsweekend i uge 23
Samskabelse med lokalområdet og andre tilbud		
Anvende lokalområdets ressourcer. Kontakt til foreningslivet, Ålsrodeborgereforening, gårdene mv.	Arbejdsgruppen	I gang, løbende
Afholdelse af kaffekomsammen for lokalområdet (borgere, forældre, børn) og fejring af Solstrålen	Arbejdsgruppen, ledelsen i område Grenaa	Efter sommerferien
Årshjul/plan for fælles aktiviteter mv.	Ledelsen i område Grenaa og arbejdsgruppen	Ikke påbegyndt, ultimo august
Samarbejde med dagplejen i området. <ul style="list-style-type: none"> Fælles pædagogiske aktiviteter 	Medarbejdere og ledelsen i område Grenaa	Påbegyndt, løbende

• Forældrekafe		
Samarbejde med andre daginstitutioner, dagplejerne, andre tilbud Afdække muligheder for at anvende stedet til andre formål eks. gæstehus, aflastningssted, udflugtsture mv.	Ledelsen i område og medarbejdere i området	Pågår, løbende